Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 152/2019

Requer informações acerca da indicação 1086/2018.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pelo senhor Robert dos Santos, pedindo providencias, quanto à sinalização de vaga de carga e descarga, em frente ao seu comércio, localizado á Rua Riachuelo nº 145, no Centro e foi solicitado o serviço através da Indicação 1086/2018, e que até agora, um ano depois, o munícipe ligou informando que não foi realizado o serviço.
CONSIDERANDO que, segundo ele alguns comerciantes, que trabalham ali próximo estacionam em frente seu comércio o dia todo, dificultando a entrada e saída de veículos no local.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a administração promover a sinalização de carga e descarga, em frente ao comercio acima citado?

[bookmark: _GoBack]2º) Caso resposta positiva,  quando?

3º) Caso resposta negativa, justificar.

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de fevereiro de 2019

Carlos Fontes
-vereador-

55ccfedf-1856-47b9-ba5b-a25df5a767ff.png
PROTOCOLO 1288/2019 - 22/02/2019 13:47

image1.jpeg

image10.jpeg